
Rio Grande do Norte , 16 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2019 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    137 

Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 13 de maio de 2019. 
  
PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE ARQUIVE-SE 
  
Palácio Francisco Germano Filho, 15 de maio de 2019. 
  
FRANCISCO WILSON DE FREITAS RÊGO FILHO 
CPF: 005.958.943 – 48 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Luiz Kleber Inácio de Oliveira Negreiros 

Código Identificador:0C2D63D5 
 

CHEFIA DE GABINETE 
PORTARIA N° 159/2019 

 
Dispõe sobre a concessão de férias a servidora 
GREICE KELLY GURGEL DE SOUZA e dá outras 
providências. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
contidas nos inciso II, alínea ‘a’, do art. 26 da Lei Orgânica 
Municipal. 
CONSIDERANDO o requerimento formulado pela servidora, 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 80 e 88 do Regime Jurídico 
Único dos Servidores, Lei Municipal n° 574/2015, 
  
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica concedido a Sra. GREICE KELLY GURGEL DE 
SOUZA, matricula 383,direito do gozo as férias correspondentes a 
2018 – 2019, a partir de 20 de maio de 2019 a 18 de junho de 2019, 
retornando as atividades no dia 19 de junho de 2019. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE ARQUIVE-SE 
  
Palácio Francisco Germano Filho, 15 de maio de 2019. 
  
FRANCISCO WILSON DE FREITAS RÊGO FILHO 
CPF: 005.958.943 – 48 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Luiz Kleber Inácio de Oliveira Negreiros 

Código Identificador:55F8CA85 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190046 
 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29040002/19 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY 
BARBOSA 
CONTRATADA(O): ESCALA CONSTRUÇÕES EIRELI ME, 
CNPJ Nº 18.659.632/0001-27 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de reforma do prédio do Centro Social de Ruy Barbosa/RN. 
VALOR TOTAL: R$ 25.446,34 (vinte e cinco mil, quatrocentos e 
quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 
0501.082440081.2.015 Manutenção da Sec. Mun. Trab. e Ação 
Social, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 25.446,34 
VIGÊNCIA: 15 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA: 15 de Maio de 2019 

Publicado por: 
Danilo Rodrigues Barreto 

Código Identificador:BEF7449A 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 
 
(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 
O Pregoeiro do Município de Santa Cruz/RN torna público a quem 
interessar que estará realizando no dia 29 de maio de 2019, às 
09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 031/2019 para registro de preços, objetivando a 
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
transporte de estudantes no Município de Santa Cruz/RN. O Edital 
encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, 
nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, 
de segunda a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br – Portal 
de Transparência – Licitações. 
  
Santa Cruz/RN, em 15 de maio de 2019. 
  
Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:C5797025 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE DISPENSA Nº 027/2019 REF. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1227/2019 

 
Analisando minuciosamente as peças que compõem o processo 
administrativo em questão, observei que foram atendidos os princípios 
da legalidade, da probidade administrativa e do interesse público. De 
acordo. 
HOMOLOGO o processo sob referência e, em consequência, 
ADJUDICADO o objeto respectivo a empresa JOSELITO SILVA 
MOREIRA, inscrito no CPF N° 263.565.658-45, com a importância 
no valor global de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). 
DETERMINO que se proceda, com DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
e fundamento no art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, a 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇO DE ARBITRAGEM 
PROFISSIONAL. 
DETERMINO que se dê publicidade na forma regulamentar e, em 
seguida, encaminhe-se o processo ao setor competente para as 
providências de estilo. 
  
Santana do Matos/RN, 15 de maio de 2019. 
  
JOSÉ EDVALDO GUIMARÃES JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Monica Paula da Silva de Assis 

Código Identificador:A6B6364D 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

15051/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/ 2018 – 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1545/2019 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO MATOS/RN; 
CONTRATADO: BRENO DE ARAUJO FERNANDES 
09380387458 (CNPJ de número 19.117.789/0001-93); 
OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo a 
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
SUPRACITADO, para a EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM SERVIDOR E REDES DE 
COMPUTADORES, BEM COMO MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA NOS MESMOS, MANUTENÇÃO FÍSICA, 
SUPORTE REMOTO OU TELEFÔNICO, CONFIGURAÇÃO E 


